ПРОТОКОЛ № 08/93-04-6

заседания научной комиссии СПбГУ в области юриспруденции

от 7 июня 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

— председатель научной комиссии — заместитель декана по научной работе к.ю.н.,

доцент А.В. Ильин;

— члены научной комиссии — руководитель налоговой и юридической практики,

офис «Эрнст энд Янг» (EY) в Санкт-Петербурге Д.Б. Бабинер; к.ю.н., доцент И.А. Васильев;

к.ю.н., юрист компании «DLA PIPER» (Санкт-Петербург) Е.А. Емельянова; к.ю.н., доцент

Д.А. Жмулина; д.ю.н., профессор Н.П. Кириллова; д.ю.н., профессор В.В. Никишин; к.ю.н.,

доцент С.В. Овсянников; д.ю.н., профессор В.Ф. Щепельков;

— секретарь научной комиссии — Е.С. Иванова;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об экспертной оценке заявок на конкурс в рамках стипендиальной программы СПбГУ и

банка Сантандер.

1. Слушали: Об экспертной оценке заявок на конкурс в рамках стипендиальной программы

СПбГУ и банка Сантандер.

Выступили: А.В. Ильин, В.Ф. Щепельков, И.А. Васильев.

Ильин А.В.: Заявку на конкурс в рамках стипендиальной программы СПбГУ и банка

Сантандер подал Агабекян Гуж Геворкович № 22-317827; принимающий вуз — Университет

Помпеу Фабра (Барселона, Испания). Заявка полностью соответствует тематике

кандидатского исследования заявителя. Согласие принимающей стороны имеется.

В.Ф. Щепельков: Мое предложение по оценке по предложенной шкале от 0 до 10

баллов — 6–7 баллов. У заявителя почти нет опыта, нет публикаций, но есть интересная

тема, возможны интересные результаты, есть заинтересованность испанской стороны.

И.А. Васильев: Согласно критериям оценки, предложенным Отделом международного

научно-технического сотрудничества, заявка может быть предварительно оценена

по четырем дискретным показателям. Так, предлагается оценить поставленную заявителем

цель участия в Конкурсе, а также запланированные результатов проекта и плана работы

высшим показателем — 10 баллов, соответствие тематики проекта приоритетным

направлениям развития СПбГУ — 10 баллов (в рамках направлений «Социальные

исследования и технологии» и «Управленческие кадры и технологии»). Оценка опыта и

результативности международного сотрудничества заявителя может быть оценена

приблизительно 5 баллами с учетом того, что высшее юридическое образование

(бакалавриат) заявитель получил в Ереванском государственном университете (Республика

Армения), магистратуру окончил в Московской государственной академии права (МГЮУ

им. О.Е. Кутафина), а ныне обучается в аспирантуре СПбГУ, следовательно, приобрел

2

достаточно весомый опыт в этой сфере. Вместе с тем опыт осуществления заявителем иной

научно-исследовательской деятельности, кроме презюмируемых выпускных учебно-

квалификационных исследований в бакалавариате ЕГУ и магистратуре МГЮУ,

не подтверждается публикациями или иными объективными результатами (0 баллов).

Соответственно, рекомендуемая итоговая оценка по сумме четырех показателей

(25:4=6,25) — 6,25 балла.

Постановили:

Оценить заявку аспиранта Агабекяна Г. Г. на конкурс в рамках стипендиальной программы

СПбГУ и банка Сантандер № 22-317827 на уровне 6,25 балла.

Председатель научной комиссии

в области юриспруденции СПбГУ

_________________________________ А.В. ИЛЬИН

Секретарь научной комиссии

в области юриспруденции СПбГУ

_______________________________ Е.С. ИВАНОВА